中地大（京）工发〔2021〕8 号

关于举办“妙手慧眼颂盛世”教职工100幅书
画摄影作品大赛的通知

各分工会：

为隆重迎接建党一百周年， 扎实推进“四史”学习教育，

增进我校教职工对党史、新中国史、改革开放史、社会主义发

展史的理解，弘扬中华优秀文化，展示我校教职工为党育人、

为国育才的教育初心和爱国情怀，进一步丰富北地校园艺术文

化氛围，校工会主办、教职工书画协会和摄影协会承办庆祝建

党百周年系列活动之—— “妙手慧眼颂盛世”教职工 100 幅书

画摄影大赛活动，现将相关事宜通知如下：

一、举办单位

主办：校工会

承办：教职工书画协会

二、参赛对象

- 2 -

凡我校工会会员均可参加。

三、比赛分类

（一）书法组（软笔组、硬笔组）

（二）绘画组（国画、油画、篆刻、剪纸等）

（三）摄影组（风景、人物等）

四、内容要求

（一）书画作品以反映中华优秀文化和党史、新中国史、

改革开放史、社会主义发展史的经典诗文、成语、警句、古今

名人名言等为创作内容，鼓励书写歌颂建党百年光辉历程、展

现举世瞩目伟大成就的经典作品。

（二）自作诗词、楹联须符合格律要求，体现爱党、爱

国、爱校精神，内容健康向上富有新意。

（三）摄影作品以学校建设发展的重要事件（活动）、校园

文化生活以及校园风景为拍摄对象，反映我校师生积极向上、

奋发有为的精神风貌。

五、参赛规则

（一）作品使用软笔(毛笔)或硬笔(钢笔)书写，书写内容

须为汉字。

（二）软笔类（含绘画）作品用纸规格为四尺四裁至四尺

整张宣纸。硬笔书法作品统一为 A4 纸张。

（三）摄影作品要求原创，无版权争议；单幅照片、组照

均可；照片分辨率不低于 300dpi（像素/英寸）、内存不低于

- 3 -

3MB；可适度修图（以剪裁为主）后参赛，但在提交作品时仍需

提交原图。投稿作品上备注作品名称、姓名、单位、联系方

式。

（四）每人限报 3 幅作品。参赛作品一律不予退还，作者

享有署名权，其他所有权利归学校享有。

（五）投稿截止日期：2021 年 6 月 11 日

（六）入选作品将在校内展出并颁发参展证书。

六、报名及作品提交

书画组：联系人：董爱国， 联系电话：15801080018（微

信同号）。作品以实物形式交到教五楼 409。

摄影组：联系人：屈元英， 联系电话：15945192076（微

信同号）。投稿邮箱：510092910@qq.com

七、比赛评奖

组织专业评委本着“公平、公正、公开”的原则进行评

奖。

中国教育工会中国地质大学（北京）委员会

2021 年 5 月 21 日

中国地质大学（北京）工会办公室 2021年 5月 21日印发

mailto:510092910@qq.com